
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.07.2018                                                                                                      № 2138 
 

О приеме в собственность муниципального образования                              
город Мурманск федерального имущества на безвозмездной основе 
 
В соответствии с Федеральными законами от 08.12.2011 № 423-ФЗ «О 

порядке безвозмездной передачи военного недвижимого имущества в 
собственность субъектов Российской Федерации – городов федерального 
значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, муниципальную 
собственность и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Мурманск, Положением о порядке 
управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утверждённым 
решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, во 
исполнение приказа заместителя Министра обороны Российской Федерации от 
27.04.2018 № 255 «О передаче объектов недвижимого имущества в 
собственность муниципального образования город Мурманск Мурманской 
области», учитывая обращение ФГКУ «Северо-Западное территориальное 
управление имущественных отношений» от 13.06.2018 № 141/2-6486,                         
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Комитету имущественных отношений города Мурманска                

(Стародуб А.А.):  
1.1. Принять в собственность муниципального образования город 

Мурманск от ФГКУ «Северо-Западное территориальное управление 
имущественных отношений» на безвозмездной основе по акту приема-передачи 
имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению. 

1.2. Включить имущество, указанное в приложении к настоящему 
постановлению, в реестр муниципального имущества города Мурманска в состав 
муниципальной казны. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 
города Мурманска в сети Интернет. 

 
 



2 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 
 
 
 

Глава администрации  
города Мурманска                                                                                    А.И. Сысоев 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


